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Od połowy XX wieku, wraz z liberalizacją gospodarki, rozpoczęto współpracę 

międzynarodową na rzecz tworzenia ogólnoświatowych standardów, w tym w obszarze 

zamówień publicznych. Akcesja Polski do Unii Europejskiej spowodowała konieczność 

dostosowania dotychczasowych przepisów do norm wspólnotowych. Wprowadzono takie 

rozwiązania, jak: aukcja oraz licytacja elektroniczna, dynamiczny system zakupów czy 

umowy ramowe.  

 

Analiza systemów e-government w wybranych państwach ukazuje znaczenie zamówień 

publicznych w rozwoju gospodarczym. Realizacja planu wdrożenia systemu zamówień 

publicznych przeprowadzanych drogą elektroniczną ma znaczenie strategiczne dla rozwoju e-

government oraz obniżania całkowitych kosztów działania administracji, łatwiejszego dostępu 

do usług publicznych dla obywateli i przedsiębiorców oraz zwiększania przejrzystości 

warunków zawieranych kontraktów.  

 

 

Niniejsza książka jest podsumowaniem badań autora w zakresie e-government oraz e-procurement. W pracy 
przedstawiono dogłębną analizę e-government w wiodących państwach Unii Europejskiej. Omówiono aspekty 
aktualnych zjawisk współczesnej elektronicznej administracji publicznej, w tym zagadnienia związane z szeroko 
pojętą ideą e-government, e-usług publicznych, a w szczególności postępowań przetargowych 
przeprowadzanych drogą elektroniczną (e-procurement). Obszerny fragment poświęcono również rozwojowi 

społeczeństwa informacyjnego w Polsce.  
 

 
Autor, opierając się na bezpośrednich badaniach zjawiska, formułuje aktualną ocenę poziomu rozwoju e-
government i społeczeństwa informacyjnego.  
 

 
Opracowanie stanowi kompendium wiedzy o e-government i jest skierowane do przedstawicieli administracji 
publicznej, przedsiębiorców realizujących projekty informatyczne na rzecz administracji publicznej, kadry 
naukowej, studentów oraz osób zainteresowanych zagadnieniami elektronicznej administracji.  
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